

# สำเนาฉบับ



## ประกาศเทศบาลตำบลโนนสว่าง

เรื่อง การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที่ ๕

\*\*\*\*\*

ตามบัญชีการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที่ ๑๐ เมื่อวันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๗ กองช่างมีความจำเป็นต้องแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ จำนวน ๒ โครงการ ดังนี้ ๑) โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. (สายบ้านนางสมพงษ์ เพชรประกอบ - สี่แยกบ้านนางสม ศรีประเสริฐ) หมู่ที่ ๑ บ้านโนนสว่าง และ ๒) โครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (เดิม) (สายบ้านหนองดินดำ - หนองแฮ่) หมู่ที่ ๖ บ้านหนองดินดำ นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลโนนสว่าง ได้ดำเนินการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที่ ๕/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๗ โดยได้รับความเห็นชอบจากที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลโนนสว่าง สมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ครั้งที่ ๓ /๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๗ เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ หมวด ๔ ข้อ ๓๒ ภายใต้บังคับข้อ ๓๘ การโอนงบประมาณรายจ่าย หรือการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงประมาณการรายรับและงบประมาณรายจ่าย เมื่อได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจแล้วให้ประกาศโดยเปิดเผยเพื่อให้ประชาชนทราบ แล้วแจ้งการประกาศให้ผู้ว่าราชการจังหวัดเพื่อทราบ ภายในสิบห้าวัน สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้แจ้งแก่นายอำเภอ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗



(นายสำรวย ดำหว้า)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสว่าง

25  
11/9/67

ปลัดเทศบาล.....วันที่.....  
รองปลัด.....วันที่.....  
หัวหน้ากอง/สำนัก.....วันที่.....  
ปลัดหน้าพิ.....วันที่.....  
เจ้าหน้าที่บริหาร/ช่าง.....วันที่.....



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักปลัด เทศบาลตำบลโนนสว่าง โทร ๐ ๔๒๔๙ ๑๕๐๓ โทรสาร ๐ ๔๒๔๙ ๑๕๐๔  
ที่ บก ๕๔๐๐๑/๑๖๑๔ วันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๗

เรื่อง การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที่ ๕/๒๕๖๗  
เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโนนสว่าง

### ๑. เรื่องเดิม

๑.๑ บัญชีการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที่ ๑๐ เมื่อวันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๗ กองช่างมีความจำเป็นต้องแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ จำนวน ๒ โครงการ ดังนี้ ๑) โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. (สายบ้านนางสมพงษ์ เพชรประกอบ - สี่แยกบ้านนางสม ศรีประเสริฐ) หมู่ที่ ๑ บ้านโนนสว่าง และ ๒) โครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (เดิม) (สายบ้านหนองดินดำ - หนองแฮ่) หมู่ที่ ๖ บ้านหนองดินดำ

๑.๒ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๔/ว ๒๙๖๓ ลงวันที่ ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เรื่อง แจ้งระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (e-LAAS) ชัดข้องไม่สามารถใช้งานได้ โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นปฏิบัติงานเกี่ยวกับการงบประมาณ การรับเงิน การจ่ายเงิน และการบันทึกบัญชี ด้วยระบบมือไปพลางก่อนจนกว่าระบบจะใช้งานได้ตามปกติ โดยให้ถือปฏิบัติตามแนวทางการปฏิบัติงานในกรณีที่ระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (e-LAAS) ชัดข้องไม่สามารถใช้งานได้ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๐๘.๔/ว ๓๓๖๙ ลงวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๒ ทั้งนี้ เมื่อระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (e-LAAS) สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจะแจ้งให้ทราบอีกครั้ง

### ๒. ข้อเท็จจริง

สำนักปลัด จึงมีความประสงค์ขอจัดทำบัญชีแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที่ ๕/๒๕๖๗ ตามบันทึกข้อความที่ บก ๕๔๐๐๑/๑๔๘๗ ลงวันที่ ๑๖ สิงหาคม ๒๕๖๗ โดยอาศัยอำนาจของสภาเทศบาลตำบลโนนสว่าง มีมติเห็นชอบในการประชุมสมัยสามัญที่ ๓/๒๕๖๗ ครั้งที่ ๓ เมื่อวันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๗ โดยสำนักปลัด ไม่สามารถบันทึกข้อมูลบัญชีการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที่ ๕ ผ่านระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (e-LAAS) ได้ เนื่องจากข้อมูลระบบฯ เกิดความขัดข้องไม่สามารถเรียกดูข้อมูลการบันทึกได้อย่างสมบูรณ์ จึงขออนุมัติบันทึกบัญชีการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที่ ๕ ด้วยระบบมือไปพลางก่อน

### ๓. ข้อกฎหมาย

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ หมวด ๔ การโอนและการแก้ไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณ

ข้อ ๒๙ การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุนที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือเปลี่ยนแปลงสถานที่ก่อสร้าง ให้เป็นอำนาจของสภาท้องถิ่น

### ๔. ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

เพื่อให้การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายเป็นไปตามระเบียบฯ เห็นควรพิจารณาอนุมัติ ตามบัญชีการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ



(นางสุทามาส วงศ์พิพัฒน์)  
ปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง  
เจ้าหน้าที่งบประมาณ

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลโนนสว่าง

- ☒ อนุมัติให้ดำเนินการต่อไป  
☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....



(นายสารวย ด้วงหว่า)  
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสว่าง



ปลัดเทศบาล..... วันที่.....  
รองปลัด..... วันที่.....  
หัวหน้ากอง/สำนัก..... วันที่.....  
เจ้าหน้าที่..... วันที่.....  
..... วันที่.....

บัญชีแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

อนุมัติเมื่อวันที่ 4 เดือน กย ๒๕๖๗ พ.ศ. 2567

เทศบาลตำบลโนนสว่าง อำเภอเมืองปักกิ่งกาฬ จังหวัดปักกิ่งกาฬ

แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 5

| แผนงาน | งาน | งบ | เงินเดือน/<br>ค่า/<br>รายจ่ายอื่น | ประเภทรายจ่าย | โครงการ/<br>รายการ | ฉบับที่ | งบประมาณ<br>อนุมัติ | คำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง |             |
|--------|-----|----|-----------------------------------|---------------|--------------------|---------|---------------------|-----------------------------------------|-------------|
|        |     |    |                                   |               |                    |         |                     | ข้อความเดิม                             | ข้อความใหม่ |

| แผนงาน<br>อุตสาหกรรมและการ<br>โยธา | งานก่อสร้าง | งบลงทุน | ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง | คำก่อสร้างสิ่ง<br>สาธารณูปการ | โครงการก่อสร้างวาง<br>ท่อระบายน้ำพร้อม<br>ขยายไหล่ทาง คลส.<br>(สายบ้านนางสมพงษ์<br>เพชรประกอบ - สี่<br>แยกบ้านนางสม ศรี<br>ประเสริฐ) หมู่ที่ 1<br>บ้านโนนสว่าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | ฉบับที่ 1 | 0.00 | เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนิน<br>โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ<br>พร้อมขยายไหล่ทาง คลส. (สาย<br>บ้านนางสมพงษ์ เพชรประกอบ - สี่<br>แยกบ้านนางสม ศรีประเสริฐ) หมู่ที่<br>1 บ้านโนนสว่าง ช่วงที่ ขยายไหล่<br>ทาง คลส. กว้างเฉลี่ย 0.80 เมตร<br>ยาว 59 เมตร ทน 0.15 เมตร<br>หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า<br>43 ตารางเมตร ช่วงที่ 2 วางท่อ<br>ระบายน้ำ คลส. ขนาด 0.40x1.00<br>เมตร จำนวน 81 ท่อน และบ่อพักน้ำ<br>ขนาด 0.80x0.80 เมตร จำนวน 9<br>บ่อ พร้อมขยายไหล่ทาง คลส.<br>กว้างเฉลี่ย 0.80 เมตร ยาว 87<br>เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่<br>ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 63 ตาราง<br>เมตร รายละเอียดตามประมาณการ<br>งานก่อสร้างและแบบแปลนที่<br>เทศบาลตำบลโนนสว่าง เป็นไปตาม<br>พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.<br>2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ<br>ที่ 14) พ.ศ. 2562 เป็นไปตาม<br>แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -<br>2570) ทบพน ครึ่งที่ 1/2567<br>หน้า 130 ลำดับที่ 8 (กองช่าง) |
|------------------------------------|-------------|---------|--------------------------|-------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                    |             |         |                          |                               | เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนิน<br>โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ<br>พร้อมขยายไหล่ทาง คลส. (สาย<br>บ้านนางสมพงษ์ เพชรประกอบ - สี่<br>แยกบ้านนางสม ศรีประเสริฐ) หมู่ที่<br>1 บ้านโนนสว่าง ช่วงที่ ขยายไหล่<br>ทาง คลส. กว้างเฉลี่ย 0.80 เมตร<br>ยาว 59 เมตร ทน 0.15 เมตร<br>หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า<br>43 ตารางเมตร ช่วงที่ 2 วางท่อ<br>ระบายน้ำ คลส. ขนาด 0.40x1.00<br>เมตร จำนวน 81 ท่อน และบ่อพัก<br>น้ำ คลส. ขนาด 0.80x0.80 เมตร<br>จำนวน 9 บ่อ พร้อมขยายไหล่ทาง<br>คลส. กว้างเฉลี่ย 0.80 เมตร ยาว<br>87 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมี<br>พื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 63<br>ตารางเมตร รายละเอียดตาม<br>ประมาณการงานก่อสร้างและแบบ<br>แปลนที่เทศบาลตำบลโนนสว่าง<br>กำหนด เป็นไปตามพระราชบัญญัติ<br>เทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไข<br>เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562<br>เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น<br>(พ.ศ. 2566 - 2570) ทบพน ครึ่ง<br>ที่ 1/2567 หน้า 130 ลำดับที่ 8<br>(กองช่าง) |           |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |

| แผนงาน                             | งาน         | งบ      | เงินเดือน/<br>คำ/<br>รายจ่ายอื่น | ประเภทรายจ่าย                  | โครงการ/<br>รายการ                                                                                              | ฉบับที่   | งบประมาณ<br>อนุมัติ | ค่าใช้จ่ายประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|------------------------------------|-------------|---------|----------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                    |             |         |                                  |                                |                                                                                                                 |           |                     | ข้อความเดิม                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | ข้อความใหม่                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| แผนงาน<br>อุตสาหกรรมและการ<br>โยธา | งานก่อสร้าง | งบลงทุน | ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง         | ค่าก่อสร้างสิ่ง<br>สาธารณูปการ | โครงการเสริมผิวแอส<br>ฟัลต์ติกคอนกรีต<br>(เดิม) (สายบ้านหนอง<br>ดินดำ - หนองแอ่)<br>หมู่ที่ 6 บ้านหนองดิน<br>ดำ | ฉบับที่ 1 | 0.00                | เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ<br>โครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (เดิม) (สายบ้านหนองดินดำ - หนองแอ่) หมู่ที่ 6 บ้านหนองดินดำ<br>ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 130.00 เมตร หน้า 0.04 เมตร<br>หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 520.00 ตารางเมตร<br>รายละเอียดตามประมาณการงาน<br>ก่อสร้างและแบบแปลนที่เทศบาล<br>ตำบลโนนสว่าง เป็นไปตาม<br>พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.<br>2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ<br>ที่ 14) พ.ศ. 2562 เป็นไปตาม<br>แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -<br>2570) ทบพนว ครั้งที่ 1/2567<br>หน้า 152 ลำดับที่ 2 (กองช่าง) | เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ<br>โครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (เดิม) (สายบ้านหนองดินดำ - หนองแอ่) หมู่ที่ 6 บ้านหนองดินดำ<br>ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 130.00 เมตร หน้า 0.04 เมตร<br>หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 520.00 ตารางเมตร<br>รายละเอียดตามประมาณการงาน<br>ก่อสร้างและแบบแปลนที่เทศบาล<br>ตำบลโนนสว่างกำหนด เป็นไปตาม<br>พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.<br>2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ<br>ที่ 14) พ.ศ. 2562 เป็นไปตาม<br>แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -<br>2570) ทบพนว ครั้งที่ 1/2567<br>หน้า 152 ลำดับที่ 2 (กองช่าง) |

1. หัวหน้าหน่วยงาน.....  
 ๑๐  
 ผอ.หน่วยการกองช่าง

.....เจ้าของงบประมาณเพื่อเปลี่ยนแปลงค่าชี้แจง

(ใส่เหตุผลความจำเป็นที่ขอเปลี่ยนแปลงค่าชี้แจง).....  
 ๑๐  
 แห่งของราชการโดยให้คำชี้แจงของกรมการปกครอง

การเปลี่ยนแปลงค่าชี้แจงครั้งที่.....เป็นอำนาจของ.....  
 สภาเทศบาลนครเชียงใหม่

ตามระเบียบ.....  
 ๑๐  
 การรวบรวมขอโดยให้คำชี้แจง  
 กรมการปกครองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ข้อ.....  
 ๑๑

(ลงชื่อ).....  
 (นางสุพามา งาม).....  
 ปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง รักษาการแทน  
 ตำแหน่ง.....ผู้อำนวยการกองช่าง  
 วันที่.....  
 ๐๔ ก.ย. ๒๕๖๗.....พ.ศ.....

2. หัวหน้าหน่วยงานคลัง  
 ความเห็น.....

(ลงชื่อ).....

(.....นางกัญญากร งาม).....  
 ผู้อำนวยการกองคลัง

ตำแหน่ง.....

วันที่.....  
 ๐๔ ก.ย. ๒๕๖๗.....พ.ศ.....

3. เจ้าหน้าที่งบประมาณ

ความเห็น.....

(ลงชื่อ) Enas

(.....นางสุพามา สว่างกลิ่น.....)

ปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง

ตำแหน่ง .....

วันที่ 04 เดือน ก.ย. 2567

พ.ศ. ....

4. การอนุมัติ

1.4 ผู้บริหารท้องถิ่น

ความเห็น.....

(ลงชื่อ) อภิป

(.....นายสำรณ ดั่งพรว์.....)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสว่าง

ตำแหน่ง .....

ครั้งที่ 3 ครึ่งที่ 3 / 2567

4.2 สภาท้องถิ่น มีมติอนุมัติในการประชุม สอ.ค.จ.ม.

ครั้งที่ ..... เมื่อวันที่ 30

หรือผู้อนุมัติได้อนุมัติแล้ววันที่ .....

พ.ศ. ....

ตามหนังสือ .....

(ถ้ามี)

วันที่ 04 เดือน ก.ย. 2567

พ.ศ. ....

เดือน ก.ย.

พ.ศ. 2567

บัญชีแก้ไขเปลี่ยนแปลงค่าชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

อนุมัติเมื่อวันที่ 4 เดือน กันยายน พ.ศ. 2567

เทศบาลตำบลโนนสว่าง อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 5

| แผนงาน | งาน | งบ | เงินเดือน/<br>ค่า.../<br>รายจ่ายอื่น | ประเภทรายจ่าย | โครงการ/<br>รายการ | ฉบับที่ | งบประมาณ<br>อนุมัติ | ค่าชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง |             |
|--------|-----|----|--------------------------------------|---------------|--------------------|---------|---------------------|------------------------------------------|-------------|
|        |     |    |                                      |               |                    |         |                     | ข้อความเดิม                              | ข้อความใหม่ |

| แผนงาน<br>อุตสาหกรรมและ<br>การโยธา | งานก่อสร้าง | งบลงทุน | ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง | ค่าก่อสร้างสิ่ง<br>สาธารณูปการ | โครงการก่อสร้าง<br>วางท่อระบายน้ำ<br>พร้อมขยายไหล่<br>ทาง คสล. (สาย<br>บ้านบางสมพงษ์<br>เพชรประกอบ -<br>สี่แยกบ้านบาง<br>สม ศรีประเสริฐ)<br>หมู่ที่ 1 บ้านโนน<br>สว่าง | ฉบับที่ 1 | 0.00 | เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ<br>ดำเนินการก่อสร้างวางท่อ<br>ระบายน้ำ พร้อมขยายไหล่ทาง<br>คสล. (สายบ้านบางสมพงษ์<br>เพชรประกอบ - สี่แยกบ้านบาง<br>สม ศรีประเสริฐ) หมู่ที่ 1 บ้าน<br>โนนสว่างช่วงที่ 1 ขยายไหล่ทาง<br>คสล. กว้างเฉลี่ย 0.80 เมตร ยาว<br>59 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมี<br>พื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 43<br>ตารางเมตร ช่วงที่ 2 <u>วางท่อ</u><br><u>ระบายน้ำ คสล. ขนาด</u><br><u>0.40x1.00 เมตร จำนวน 81</u><br><u>ท่อน และบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด</u><br><u>0.80x0.80 เมตร จำนวน 9 บ่อ</u><br>พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. กว้าง<br>เฉลี่ย 0.80 เมตร ยาว 87 เมตร<br>หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อย<br>กว่า 63 ตารางเมตร รายละเอียด<br><u>ตามประมาณการงานก่อสร้าง</u><br><u>และแบบแปลนที่เทศบาลตำบล</u><br><u>โนนสว่าง</u> เป็นไปตามพระราช<br>บัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และ<br>ที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ<br>.ศ. 2562 เป็นไปตามแผนพัฒนา<br>ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)<br>ทอพนว ครั้งที่ 1/2567 หน้า<br>130 ลำดับที่ 8 (กองช่าง) | เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ<br>ดำเนินการก่อสร้างวางท่อ<br>ระบายน้ำ พร้อมขยายไหล่ทาง<br>คสล. (สายบ้านบางสมพงษ์<br>เพชรประกอบ - สี่แยกบ้านบาง<br>สม ศรีประเสริฐ) หมู่ที่ 1 บ้าน<br>โนนสว่างช่วงที่ 1 ขยายไหล่ทาง<br>คสล. กว้างเฉลี่ย 0.80 เมตร ยาว<br>59 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมี<br>พื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 43<br>ตารางเมตร ช่วงที่ 2 <u>วางท่อ</u><br><u>ระบายน้ำ คสล. ขนาด</u><br><u>0.40x1.00 เมตร จำนวน 81</u><br><u>ท่อน และบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด</u><br><u>0.80x0.80 เมตร จำนวน 9 บ่อ</u><br>พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. กว้าง<br>เฉลี่ย 0.80 เมตร ยาว 87 เมตร<br>หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อย<br>กว่า 63 ตารางเมตร รายละเอียด<br>เมตร รายละเอียดตามประมาณ<br>การงานก่อสร้างและแบบแปลน<br><u>ที่เทศบาลตำบลโนนสว่าง</u><br><u>กำหนด</u> เป็นไปตามพระราช<br>บัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และ<br>ที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ<br>.ศ. 2562 เป็นไปตามแผนพัฒนา<br>ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)<br>ทอพนว ครั้งที่ 1/2567 หน้า<br>130 ลำดับที่ 8 (กองช่าง) |
|------------------------------------|-------------|---------|--------------------------|--------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|------------------------------------|-------------|---------|--------------------------|--------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| แผนงาน                             | งาน         | งบ      | เงินเดือน/<br>ค่า.../<br>รายจ่ายอื่น | ประเภทรายจ่าย                  | โครงการ/<br>รายการ                                                                                               | ฉบับที่   | งบประมาณ<br>อนุมัติ | ค่าใช้จ่ายประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|------------------------------------|-------------|---------|--------------------------------------|--------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                    |             |         |                                      |                                |                                                                                                                  |           |                     | ข้อความเดิม                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | ข้อความใหม่                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| แผนงาน<br>อุตสาหกรรมและ<br>การโยธา | งานก่อสร้าง | งบลงทุน | ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             | ค่าก่อสร้างสิ่ง<br>สาธารณูปการ | โครงการเสริมผิว<br>แอสฟัลต์ติก<br>คอนกรีต (เดิม)<br>(สายบ้านหนอง<br>ดินดำ-หนองแอ)<br>หมู่ที่ 6 บ้าน<br>หนองดินดำ | ฉบับที่ 1 | 0.00                | เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ<br>ดำเนินโครงการเสริมผิวแอสฟัลต์<br>ติกคอนกรีต (เดิม) (สายบ้าน<br>หนองดินดำ-หนองแอ) หมู่ที่ 6<br>บ้านหนองดินดำ ผิวจราจรกว้าง<br>4.00 เมตร ยาว 130.00 เมตร<br>หนา 0.04 เมตร หรือพื้นที่ผิว<br>จราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า<br>520.00 ตารางเมตร รายละเอียด<br>ตามประมาณการงานก่อสร้าง<br>และแบบแปลนที่เทศบาลตำบล<br>โนนสว่าง เป็นไปตามพระราช<br>บัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และ<br>ที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ<br>.ศ. 2562 เป็นไปตามแผนพัฒนา<br>ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)<br>ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้า<br>152 ลำดับที่ 2 (กองช่าง) | เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ<br>ดำเนินโครงการเสริมผิวแอสฟัลต์<br>ติกคอนกรีต (เดิม) (สาย<br>บ้านหนองดินดำ-หนองแอ) หมู่ที่<br>6 บ้านหนองดินดำ ผิวจราจร<br>กว้าง 4.00 เมตร ยาว 130.00<br>เมตร หนา 0.04 เมตร หรือพื้นที่<br>ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า<br>520.00 ตารางเมตร รายละเอียด<br>ตามประมาณการงานก่อสร้าง<br>สร้างและแบบแปลนที่เทศบาล<br>ตำบลโนนสว่างกำหนด เป็นไป<br>ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ<br>.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง<br>(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 เป็นไป<br>ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.<br>2566 - 2570) ทบทวน ครั้งที่<br>1/2567 หน้า 152 ลำดับที่ 2<br>(กองช่าง) |



3.เจ้าหน้าที่งบประมาณ

ความเห็น .....

(ลงชื่อ)   
(นางสุดาภา วรกีพัฒน์)  
ปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง

ตำแหน่ง .....

วันที่ 04 กย 2567  
เดือน พ.ศ.

4.การอนุมัติ

4.1 ผู้บริหารท้องถิ่น

ความเห็น .....

(ลงชื่อ) 

(นายสำรวย คำวงษา)  
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสว่าง

ตำแหน่ง .....

วันที่ 04 กย 2567  
เดือน พ.ศ.

สมัยที่ 3 ครั้งที่ 3/2567

4.2 สภาท้องถิ่น มีมติอนุมัติในการประชุม สภาสามัญ ครั้งที่ 30 เมื่อวันที่ 30 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

หรือผู้มีอำนาจได้อนุมัติแล้ววันที่ .....

ตามหนังสือ ..... (ถ้ามี)



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง โทร. ๐ ๔๒๐๒ ๔๕๐๓ โทรสาร. ๐ ๔๒๐๒ ๔๕๕๕

ที่ บก.๕๔๐๐๔/๑๔๔๗

วันที่ ๑๖ สิงหาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโนนสว่าง ผ่านไปยังเจ้าหน้าที่งบประมาณ

### เรื่องเดิม

ตามประกาศเทศบาลตำบลโนนสว่าง เรื่อง การโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที่ ๑๐ ประกาศ ณ วันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๗ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างงบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ คือ

๑) โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. (สายบ้านนางสมพงษ์ เพชรประกอบ - สี่แยกบ้านนางสม ศรีประเสริฐ) หมู่ที่ ๑ บ้านโนนสว่าง งบประมาณ ๑๙๗,๐๐๐ บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. (สายบ้านนางสมพงษ์ เพชรประกอบ - สี่แยกบ้านนางสม ศรีประเสริฐ) หมู่ที่ ๑ บ้านโนนสว่าง

ช่วงที่ ๑ ขยายไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๕๙ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๓ ตารางเมตร

ช่วงที่ ๒ วางท่อระบายน้ำ ขนาด ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘๑ ท่อน และบ่อบำบัดน้ำ ขนาด ๐.๘๐x๐.๘๐ เมตร จำนวน ๙ บ่อ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๘๗ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖๓ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนสว่าง

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๑๔) พ.ศ. ๒๕๖๒

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ทบทวน ครั้งที่ ๑/๒๕๖๗ หน้า ๑๓๐ ลำดับที่ ๘ (กองช่าง)

๒) โครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (เดิม) (สายบ้านหนองดินดำ - หนองแอ่) หมู่ที่ ๖ บ้านหนองดินดำ งบประมาณ ๒๔๓,๐๐๐ บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (เดิม) (สายบ้านหนองดินดำ - หนองแอ่) หมู่ที่ ๖ บ้านหนองดินดำ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า ๕๒๐.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนสว่าง

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๑๔) พ.ศ. ๒๕๖๒

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ทบทวน ครั้งที่ ๑/๒๕๖๗ หน้า ๑๕๒ ลำดับที่ ๒ (กองช่าง)

### ๒. ข้อเท็จจริง

เนื่องด้วยกองช่าง ได้ตรวจพบว่าโครงการที่ประกาศใช้มีรายละเอียดโครงการคลาดเคลื่อน แต่งบประมาณยังคงเดิม จึงขออนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ จำนวน ๒ โครงการ ตามรายละเอียด ดังนี้

๑) โครงการ...

๑) โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. (สายบ้านนางสมพงษ์ เพชรประกอบ - สี่แยกบ้านนางสม ศรีประเสริฐ) หมู่ที่ ๑ บ้านโนนสว่าง งบประมาณ ๑๙๗,๐๐๐ บาท

**รายละเอียดเดิม**

ช่วงที่ ๑ ขยายไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๕๙ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๓ ตารางเมตร

ช่วงที่ ๒ วางท่อระบายน้ำ ขนาด ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘๑ ท่อน และบ่อบำบัดน้ำ ขนาด ๐.๘๐x๐.๘๐ เมตร จำนวน ๙ บ่อ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๘๗ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖๓ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนสว่าง (กองช่าง)

**แก้ไขเปลี่ยนแปลงเป็น**

ช่วงที่ ๑ ขยายไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๕๙ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๓ ตารางเมตร

ช่วงที่ ๒ วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘๑ ท่อน และบ่อบำบัดน้ำ คสล. ขนาด ๐.๘๐x๐.๘๐ เมตร จำนวน ๙ บ่อ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๘๗ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖๓ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนสว่างกำหนด (กองช่าง)

๒) โครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (เดิม) (สายบ้านหนองดินดำ - หนองแอ่) หมู่ที่ ๖ บ้านหนองดินดำ งบประมาณ ๒๔๓,๐๐๐ บาท

**รายละเอียดเดิม**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (เดิม) (สายบ้านหนองดินดำ - หนองแอ่) หมู่ที่ ๖ บ้านหนองดินดำ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า ๕๒๐.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนสว่าง (กองช่าง)

**แก้ไขเปลี่ยนแปลงเป็น**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (เดิม) (สายบ้านหนองดินดำ - หนองแอ่) หมู่ที่ ๖ บ้านหนองดินดำ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า ๕๒๐.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนสว่างกำหนด (กองช่าง)

**๓. ระเบียบฯ/ ข้อกฎหมาย**

๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ หมวด ๔ ข้อ ๒๙ การแก้ไขเปลี่ยนแปลงค่าใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือเปลี่ยนแปลงสถานที่ก่อสร้าง ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น

๒) เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๑๔) พ.ศ. ๒๕๖๒

**๔. ข้อเสนอเพื่อพิจารณา**

เห็นควรพิจารณาดำเนินการแก้ไขเปลี่ยนแปลงตามรายละเอียดข้อเท็จจริง ต่อไป

จึงเรียนมาโปรดพิจารณาอนุมัติดำเนินการขั้นตอน ต่อไป



(นางสุทามาส วงศ์พิพัฒน์)

ปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นของรองปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง.....



(นางประภัสสรพ์ จิตรธรรมวงศา)

รองปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง

ความเห็นของปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง.....



(นางสุทามาส วงศ์พิพัฒน์)

ปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง

ความเห็นของนายกเทศบาลตำบลโนนสว่าง

☒ อนุมัติ .....

☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....



(นายสำรวย ดั่งหว้า)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสว่าง

**รายละเอียดการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที่ ๔/๒๕๖๗**  
**ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ หมวด ๔ ข้อ ๒๔**

| ลำดับ | รายละเอียดเดิม                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | แก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| ๑     | <p>แผนงานอุดสาหกรรมและการโยธา</p> <p>งานก่อสร้าง</p> <p>งบลงทุน</p> <p>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p> <p>ค่าก่อสร้างสาธารณูปการ</p> <p>โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. (สายบ้านนางสมพงษ์ เพชรประกอบ – สี่แยกบ้านนางสม ศรีประเสริฐ) หมู่ที่ ๑ บ้านโนนสว่าง งบประมาณ ๑๙๗,๐๐๐ บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. (สายบ้านนางสมพงษ์ เพชรประกอบ – สี่แยกบ้านนางสม ศรีประเสริฐ) หมู่ที่ ๑ บ้านโนนสว่าง</p> <p>ช่วงที่ ๑ ขยายไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๕๙ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๓ ตารางเมตร</p> <p>ช่วงที่ ๒ <u>วางท่อระบายน้ำ ขนาด ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘๑ ท่อน และบ่อพักน้ำ ขนาด ๐.๘๐x๐.๘๐ เมตร จำนวน ๙ บ่อ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๘๗ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖๓ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนสว่าง (กองช่าง)</u></p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๑๔) พ.ศ. ๒๕๖๒</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ทบพวน ครั้งที่ ๑/๒๕๖๗ หน้า ๑๓๐ ลำดับที่ ๘ (กองช่าง)</p> | <p>แผนงานอุดสาหกรรมและการโยธา</p> <p>งานก่อสร้าง</p> <p>งบลงทุน</p> <p>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p> <p>ค่าก่อสร้างสาธารณูปการ</p> <p>โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. (สายบ้านนางสมพงษ์ เพชรประกอบ – สี่แยกบ้านนางสม ศรีประเสริฐ) หมู่ที่ ๑ บ้านโนนสว่าง งบประมาณ ๑๙๗,๐๐๐ บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. (สายบ้านนางสมพงษ์ เพชรประกอบ – สี่แยกบ้านนางสม ศรีประเสริฐ) หมู่ที่ ๑ บ้านโนนสว่าง</p> <p>ช่วงที่ ๑ ขยายไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๕๙ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๓ ตารางเมตร</p> <p>ช่วงที่ ๒ <u>วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘๑ ท่อน และบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด ๐.๘๐x๐.๘๐ เมตร จำนวน ๙ บ่อ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๘๗ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖๓ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนสว่างกำหนด</u> (กองช่าง)</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๑๔) พ.ศ. ๒๕๖๒</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ทบพวน ครั้งที่ ๑/๒๕๖๗ หน้า ๑๓๐ ลำดับที่ ๘ (กองช่าง)</p> |
|       | งบประมาณ จำนวน ๑๙๗,๐๐๐ บาท                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | งบประมาณ จำนวน ๑๙๗,๐๐๐ บาท                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |

**รายละเอียดการแก้ไขเปลี่ยนแปลงค่าใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที่ ๕/๒๕๖๗**  
**ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ หมวด ๔ ข้อ ๒๙**

| ลำดับ | รายละเอียดเดิม                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | แก้ไขเปลี่ยนแปลงค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| ๒     | <p>แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา</p> <p>งานก่อสร้าง</p> <p>งบลงทุน</p> <p>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p> <p>ค่าก่อสร้างสาธารณูปการ</p> <p>โครงการเสริมผิวแอสฟัลติกคอนกรีต (เดิม) (สายบ้านหนองดินดำ - หนองแอ่) หมู่ที่ ๖ บ้านหนองดินดำ งบประมาณ ๒๔๓,๐๐๐ บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเสริมผิวแอสฟัลติกคอนกรีต (เดิม) (สายบ้านหนองดินดำ - หนองแอ่) หมู่ที่ ๖ บ้านหนองดินดำ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า ๕๒๐.๐๐ ตารางเมตร <u>รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนสว่างกำหนด</u></p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๑๔) พ.ศ. ๒๕๖๒</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ทบพวน ครั้งที่ ๑/๒๕๖๗ หน้า ๑๕๒ ลำดับที่ ๒ (กองช่าง)</p> <p>งบประมาณ จำนวน ๒๔๓,๐๐๐ บาท</p> | <p>แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา</p> <p>งานก่อสร้าง</p> <p>งบลงทุน</p> <p>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p> <p>ค่าก่อสร้างสาธารณูปการ</p> <p>โครงการเสริมผิวแอสฟัลติกคอนกรีต (เดิม) (สายบ้านหนองดินดำ - หนองแอ่) หมู่ที่ ๖ บ้านหนองดินดำ งบประมาณ ๒๔๓,๐๐๐ บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเสริมผิวแอสฟัลติกคอนกรีต (เดิม) (สายบ้านหนองดินดำ - หนองแอ่) หมู่ที่ ๖ บ้านหนองดินดำ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า ๕๒๐.๐๐ ตารางเมตร <u>รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนสว่างกำหนด</u></p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๑๔) พ.ศ. ๒๕๖๒</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ทบพวน ครั้งที่ ๑/๒๕๖๗ หน้า ๑๕๒ ลำดับที่ ๒ (กองช่าง)</p> <p>งบประมาณ จำนวน ๒๔๓,๐๐๐ บาท</p> |

## แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมขยายไหล่ทาง คสล. (สายบ้านนางสมพงษ์ เพชรประกอบ - สี่แยกบ้านนางสม ศรีประเสริฐ) หมู่ที่ 1 บ้านโนนสว่าง  
สถานที่ก่อสร้าง / หมู่ที่ 1 บ้านโนนสว่าง ตำบลโนนสว่าง อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

แบบเลขที่ เทศบาลตำบลโนนสว่างกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลโนนสว่าง อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

แบบ ปร.4 และแบบ ปร.5 ที่แนบ จำนวน 2 ชุด

ประมาณราคา เมื่อวันที่

ราคาดินแดนที่ดิน ๓.๐๐ - ๓.๙๙ บ/ล

| ลำดับที่ | รายการ                                         | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------------------------|-------------|----------|
|          | สรุป                                           |             |          |
|          | ตาม                                            |             |          |
|          | เรื่อง                                         |             |          |
|          | สรุปผลดังนี้                                   |             |          |
| 1        | งานก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมขยายไหล่ทาง คสล. | 197,000.00  |          |
|          |                                                |             |          |
|          |                                                |             |          |
|          |                                                |             |          |
|          | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น                 | 197,000.00  |          |
|          | 0                                              |             |          |

ลงชื่อ ..... ประมวลการ

( นายชัชกาลชล บัวบาล )

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

( นางสาวทามาส วงศ์พิพัฒน์ )

ปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง

ลงชื่อ ..... ประมวลการ

( นางสาวสุภาพรณ เขียวกลม )

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

( นายสำรวย ดั่งหว้า )

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสว่าง

ลงชื่อ .....ตรวจ

( นางสาวทามาส วงศ์พิพัฒน์ )

ปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการฝ่าย/งาน ออกแบบและประมาณราคา สำนัก/กอง ช่างเทศบาลตำบลโนนสว่าง

ชื่อโครงการ/ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมขยายไหล่ทาง คลส. (สายบ้านนางสมพงษ์ เพชรประกอบ - สี่แยกบ้านนางสม ศรีประเสริฐ) หมู่ที่ 1 บ้านโนนสว่าง  
สถานที่ก่อสร้าง / หมู่ที่ 1 บ้านโนนสว่าง ตำบลโนนสว่าง อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ / กองช่างเทศบาลตำบลโนนสว่าง อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

แบบเลขที่ เทศบาลตำบลโนนสว่างกำหนด

รายการที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น ระยะการก่อสร้าง 146 เมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่

| ลำดับที่                                     | รายการ                         | คำนวณต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------------------------------------------|--------------------------------|-------------|----------|-------------|----------|
| 1                                            | ประเภทงานอาคาร                 | 150,948.14  | 1.3091   | 197,606.21  |          |
| 2                                            | ประเภทงานทาง                   |             |          |             |          |
| 3                                            | ประเภทงานชลประทาน              |             |          |             |          |
| 4                                            | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม    |             |          |             |          |
|                                              | เงื่อนไข                       |             |          |             |          |
|                                              | เงินล่วงหน้าจ่าย.....%         |             |          |             |          |
|                                              | เงินประกันผลงานหัก.....%       |             |          |             |          |
|                                              | ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%    |             |          |             |          |
|                                              | ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%    |             |          |             |          |
| สรุป                                         | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |             |          | 197,606.21  |          |
|                                              | คิดเป็นเงินประมาณ              |             |          | 197,000.00  |          |
| ตัวอักษร (-หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) |                                |             |          |             |          |
| ระยะทางดำเนินการ                             |                                | 146         | เมตร     |             |          |
| เฉลี่ยราคาประมาณ                             |                                | 1,349       | บาท/เมตร |             |          |

## หมายเหตุ

1.กำหนดให้ผู้รับจ้างหรือคู่สัญญา ต้องใช้วัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในการก่อสร้างเป็นวัสดุที่ผลิตภายในประเทศ โดยต้องไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าวัสดุ ที่ใช้งานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญาและจัดทำแผนการใช้วัสดุที่ใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญาภายใน 60 วัน นับถัดจากวันที่ได้ลงนามในสัญญา

2.กำหนดให้ผู้รับจ้างหรือคู่สัญญา ต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา และจัดทำแผนการใช้ปริมาณเหล็กภายในประเทศที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญาภายใน 60 วัน นับถัดจากวันที่ได้ลงนามในสัญญา

ลงชื่อ .....ประมาณการ

( นายชัชกาลชล บัวบาล )

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ .....เห็นชอบ

( นางสาวทามาส วงศ์พิพัฒน์ )

ปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง

ลงชื่อ .....ประมาณการ

( นางสาวสุภาพรรณ เขียวกลม )

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) .....ผู้อนุมัติ

( นายสำรวย ดั่งหว้า )

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสว่าง

ลงชื่อ .....ตรวจ

( นางสาวทามาส วงศ์พิพัฒน์ )

ปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน คำวัสดุ และค่าแรงงาน

ชื่อโครงการ/ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมขยายให้ทาง คลส. (สายบ้านบางสมพงษ์ เพชรพระเอกบ - สี่แยกบ้านนางสม ศรีประเสริฐ) หมู่ที่ 1 บ้านโนนสว่าง

ปริมาณงาน/ช่วงที่ 1 ขยายให้ส้วทาง คลส.กว้างเฉลี่ย 0.80 เมตรยาว 59 เมตร หนา 0.15 เมตรหรือพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 43 ตารางเมตร ช่วงที่ 2 วางท่อระบายน้ำ คลส.ขนาด 0.40x1.00 เมตรจำนวน 81 ท่อนและบ่อพักน้ำ คลส.ขนาด 0.80x0.80 เมตร

จำนวน 9 บ่อ พร้อมขยายให้ส้วทาง คลส. กว้างเฉลี่ย 0.80 เมตร ยาว 87 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 63 ตารางเมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนเทศบาลโนนสว่างกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง/ หมู่ที่ 1 บ้านโนนสว่าง ตำบลโนนสว่าง อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

ฝ่าย/งานแบบแผนและก่อสร้าง

ประมาณการโดย นายชัชกาลชล บัวบาล ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบเลขที่ เทศบาลตำบลโนนสว่างกำหนด

สำนัก/กอง ช่าง เทศบาลตำบลโนนสว่าง อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

เมื่อวันที่ 90 วัน

| ลำดับ             | รายการ                                           | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ   |           | ค่าแรงงาน  |           | รวมเงิน   | หมายเหตุ        |
|-------------------|--------------------------------------------------|-------|-------|------------|-----------|------------|-----------|-----------|-----------------|
|                   |                                                  |       |       | ราคา/หน่วย | จำนวน     | ราคา/หน่วย | จำนวน     |           |                 |
|                   |                                                  |       |       |            |           |            |           |           |                 |
| งานวางท่อ         |                                                  |       |       |            |           |            |           |           |                 |
| 1                 | งานดินขุดด้วยเครื่องจักร                         | 48.72 | ลบ.ม. |            | -         | 19.06      | 928.60    | 928.60    |                 |
| 2                 | ทรายหยาบรองพื้น                                  | 3.48  | ลบ.ม. | 373.83     | 1,300.93  | 99         | 344.52    | 1,645.45  | เผื่อยุบตัว 25% |
| 3                 | คอนกรีตหยาบ                                      | 3.48  | ลบ.ม. | 1,635.51   | 5,691.57  | 306        | 1,064.88  | 6,756.45  |                 |
| 4                 | ท่อระบายน้ำ คลส. Ø 0.40x1.00 เมตร                | 81    | ท่อน  | 350.00     | 28,350.00 |            | -         | 28,350.00 | สืบลาคาห้องตลาด |
| 5                 | ค่าวางและกลบกลับ พร้อมยาแนวท่อ                   | 81    | ท่อน  |            | -         | 140        | 11,340.00 | 11,340.00 |                 |
| งานบ่อพักและฝาบ่อ |                                                  |       |       |            |           |            |           |           |                 |
| 6                 | บ่อพัก ค.ส.ล. สำหรับท่อ 0.40 เมตร (0.80x0.80 ม.) | 9     | บ่อ   |            | -         |            | -         | -         |                 |
| 7                 | RB 9 mm. SR 24                                   | 0.166 | ตัน   | 25,747.76  | 4,269.39  | 4,100.00   | 679.85    | 4,949.24  |                 |
| 8                 | ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18                             | 4.974 | กก.   | 57.48      | 285.93    |            |           | 285.93    |                 |
| 9                 | ไม้แบบ (คิด 80%)                                 | 20.70 | ตร.ม. | 200.00     | 4,140.00  | 133        | 2,753.10  | 6,893.10  |                 |
|                   | - ไม้คร่าว                                       | 6.210 | ลบ.ฟ. | 100.00     | 621.00    |            | -         | 621.00    |                 |
|                   | - ตะปู                                           | 5.175 | กก.   | 56.07      | 290.16    |            | -         | 290.16    |                 |
| 10                | คอนกรีตผสมเสร็จ วัสดุปกติ ( 240 ksc )            | 2.88  | ลบ.ม. | 1,775.70   | 5,114.02  | 306        | 881.28    | 5,995.30  |                 |
| 11                | ค่าพาสีเหล็กกันสนิม                              | 27.00 | ตร.ม. | 30         | 810.00    | 35         | 945.00    | 1,755.00  |                 |
|                   | ยอดยกไป                                          |       |       |            | 50,873.01 |            | 18,937.23 | 69,810.23 |                 |

แบบแสดงรายการ การปริมาณงาน คำนวณ และค่าแรงงาน

ชื่อโครงการ/ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมขยายให้ลทาง คลส. (สายบ้านบางสมพงษ์ เพชรประกอบ - สีแยกบ้านางสม ศรีประเสริฐ) หมู่ที่ 1 บ้านโนนสว่าง  
ปริมาณงาน/ช่วงที่ 1 ขยายให้ลทาง คลส.กว้างเฉลี่ย 0.80 เมตรยาว 59 เมตร หน้า 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 43 ตารางเมตรช่วงที่ 2 วางท่อระบายน้ำ คลส.ขนาด 0.40x1.00 เมตรจำนวน 81 ท่อนและบ่อพักน้ำ คลส.ขนาด 0.80x0.80 เมตร

จำนวน 9 บ่อ พร้อมขยายให้ลทาง คลส. กว้างเฉลี่ย 0.80 เมตร ยาว 87 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 63 ตารางเมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนเทศบาลโนนสว่างกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง/ หมู่ที่ 1 บ้านโนนสว่าง ตำบลโนนสว่าง อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

ฝ่าย/งานแบบแผนและก่อสร้าง

ประมาณการโดย นายชัชชาติ บัวบาล ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบเลขที่ เทศบาลตำบลโนนสว่างกำหนด

สำนัก/กอง ช่าง เทศบาลตำบลโนนสว่าง อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

เมื่อวันที่

ระยะเวลา 90 วัน

| ลำดับ | รายการ                                              | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุ   |            | ค่าแรงงาน  |           | รวมเงิน    | หมายเหตุ        |
|-------|-----------------------------------------------------|--------|-------|------------|------------|------------|-----------|------------|-----------------|
|       |                                                     |        |       | ราคา/หน่วย | จำนวน      | ราคา/หน่วย | จำนวน     |            |                 |
|       | ยอดยกมา                                             |        |       |            | 50,873.01  |            | 18,937.23 | 69,810.23  |                 |
| 12    | ผาบ่อตะแกรงเหล็ก (0.70x0.70 ม.)                     | 9      | ผา    |            |            |            |           |            |                 |
|       | - เหล็กแบบตัด 2" หน้า 6 มม. (ขน. 14.13 กก.)         | 35     | เส้น  | 578        | 20,230.00  | 141.30     | 4,945.50  | 25,175.50  | รวมสวดเชื่อม    |
|       | - เหล็กฉาก 2"x 2" หน้า 6 มม.(ขน. 26.58 กก.)         | 5      | เส้น  | 928.04     | 4,640.20   | 265.80     | 1,329.00  | 5,969.20   |                 |
| 13    | ค่าพาสีเหล็กกันสนิม                                 | 27.00  | ตร.ม. | 30         | 810.00     |            | 945.00    | 1,755.00   |                 |
|       | งานขยายให้ลทาง คลส.                                 |        |       |            |            |            |           |            |                 |
| 14    | ทรายหยาบรองพื้น                                     | 5.84   | ลบ.ม. | 373.83     | 2,183.17   | 99         | 578.16    | 2,761.33   | เผื่อยุดตัว 25% |
| 15    | wire mesh Ø 4 mm . @ 0.20 x 0.20 m.                 | 107.20 | ตร.ม. | 30.14      | 3,231.01   | 5          | 536.00    | 3,767.01   |                 |
| 16    | DB 12 mm. SD 40 (longitudinal joint ) ยาว 0.50 ม. @ | 0.143  | ตัน   | 26,447.47  | 3,781.14   | 3,300.00   | 471.79    | 4,252.94   |                 |
| 17    | ค่าเบี่ยงติงติดตามยาว 1 ซ้ำ                         | 146.00 | เมตร  |            |            | 10.97      | 1,601.62  | 1,601.62   |                 |
| 18    | คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ ( 240 ksc )             | 16.08  | ลบ.ม. | 1,775.70   | 28,553.26  | 306        | 4,920.48  | 33,473.74  |                 |
| 19    | ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต                             | 157    | เมตร  |            |            | 15.15      | 2,381.58  | 2,381.58   |                 |
|       | งานป้าย                                             |        |       |            |            |            |           |            |                 |
| 20    | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการป้ายถาวร                    | 1      | ป้าย  |            |            |            |           |            |                 |
|       |                                                     |        |       |            |            |            |           |            |                 |
|       |                                                     |        |       |            |            |            |           |            |                 |
|       | รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงานทั้งสิ้น                     |        |       |            | 114,301.78 |            | 36,646.36 | 150,948.14 |                 |

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง เสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต(เดิม)(สายบ้านหนองดินดำ - หนองแอ่)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านหนองดินดำ ต.โนนสว่าง อ.เมืองบึงกาฬ จ.บึงกาฬ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลโนนสว่าง อ.เมืองบึงกาฬ จ.บึงกาฬ

แบบเลขที่ ทล-7-201

คำนวณราคาเมื่อวันที่

ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 130.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.04 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 520.00 ตร.ม.

| ลำดับ | รายการ                                       | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ                                                                                                                             |
|-------|----------------------------------------------|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1     | ค่างานต้นทุนงานทาง                           | 243,919.55        | Factor F<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%<br>- เงินประกันผลงานหัก 0%<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%<br>- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%<br>- พื้นที่ ฝนชุก 2 |
| สรุป  | รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ                 | 243,919.55        |                                                                                                                                      |
|       | คิดเป็นราคา<br>(สองแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน) | 243,000.00        |                                                                                                                                      |

ระยะทางดำเนินการ 0.130 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,869,230.77 บาท

(นายชัชกาลชล บัวบาล)

ผู้ช่วยนายกช่างโยธา

ประมาณการ

เห็นชอบ

(นางสุภามาส วงศ์พิพัฒน์)

ปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง

(นางสาวสุภาพรณ เชื้อวกลม)

นายกช่างโยธาปฏิบัติงาน

ประมาณการ

อนุมัติ

(นายสำรวย ดั่งหว้า)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสว่าง

ปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง เสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต(เดิม)(สายบ้านหนองดินดำ - หนองแสง)  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านหนองดินดำ ต.โนนสว่าง อ.เมืองบึงกาฬ จ.บึงกาฬ  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลโนนสว่าง อ.เมืองบึงกาฬ จ.บึงกาฬ  
 แบบเลขที่ ทด-7-201  
 คำนวณราคาโดย 1. นายรัชกาลชล บัวบาล ผู้ช่วยนายช่างโยธา  
 2. นางสาวสุภาพรณ เขียวกลม นายช่างโยธา

เมื่อวันที่

| ลำดับ          | รายการ                                                                        | หน่วย | ปริมาณ | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | Factor F | ราคาต่อหน่วย<br>X FF | ราคากลาง   |
|----------------|-------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------|------------|----------|----------------------|------------|
| 1              | งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม                                                       |       |        |              |            |          |                      |            |
|                | 1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม                                                      | ตร.ม. | -      |              |            |          |                      |            |
|                | 1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม                                                     | ตร.ม. | -      |              |            |          |                      |            |
|                | 1.3 งานขุดซ่อมผิวทางเดิม (Deep Patch)                                         | ตร.ม. | -      |              |            |          |                      |            |
|                | 1.4 งานปะซ่อมผิวทางเดิม (Skin Patch)                                          | ตร.ม. | -      |              |            |          |                      |            |
| 2              | งานดิน                                                                        |       |        |              |            |          |                      |            |
|                | 2.1 งานถางป่าและขุดตอ (ขนาดเบา)                                               | ตร.ม. | -      |              |            |          |                      |            |
|                | 2.2                                                                           | ตร.ม. | -      |              |            |          |                      |            |
|                | 2.3 งานตัดดินคันทาง                                                           | ลบ.ม. | -      |              |            |          |                      |            |
|                | 2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น                                                  | ลบ.ม. | -      |              |            |          |                      |            |
|                | 2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ๓ม.                               | ลบ.ม. | -      |              |            |          |                      |            |
| 3              | งานรองพื้นทาง และพื้นทาง                                                      |       |        |              |            |          |                      |            |
|                | 3.1 หนา ๓ม.                                                                   | ลบ.ม. | -      |              |            |          |                      |            |
|                | 3.2 หนา 5 ซม.                                                                 | ลบ.ม. | -      |              |            |          |                      |            |
| 4              | งานผิวทาง                                                                     |       |        |              |            |          |                      |            |
|                | 4.1 งานไพรม์โค้ต (Prime Coat)                                                 | ตร.ม. | -      |              |            |          |                      |            |
|                | 4.2 งานแทคโค้ต (Tack Coat)                                                    | ตร.ม. | 520.00 | 16.89        | 8,782.80   | 1.4054   | 23.74                | 12,343.35  |
|                | 4.3 งานแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Asphaltic Concrete)<br>(ปูบน Prime Coat หนา 4 ซม.) | ตร.ม. | -      |              |            |          |                      |            |
|                | 4.4 งานแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Asphaltic Concrete)<br>(ปูบน Tack Coat หนา 4 ซม.)  | ตร.ม. | 520.00 | 302.67       | 157,388.40 | 1.4054   | 425.37               | 221,193.66 |
| 5              | งานผิวในส่ทาง                                                                 |       |        |              |            |          |                      |            |
|                | 5.1 งานไพรม์โค้ต (Prime Coat)                                                 | ตร.ม. | -      |              |            |          |                      |            |
|                | 5.2 งานแทคโค้ต (Tack Coat)                                                    | ตร.ม. | -      |              |            |          |                      |            |
|                | 5.3 งานแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Asphaltic Concrete)<br>(ปูบน Prime Coat หนา 4 ซม.) | ตร.ม. | -      |              |            |          |                      |            |
|                | 5.4 งานแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Asphaltic Concrete)<br>(ปูบน Tack Coat หนา 4 ซม.)  | ตร.ม. | -      |              |            |          |                      |            |
| 6              | งานตีเส้นจราจร                                                                |       |        |              |            |          |                      |            |
|                | 6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)                                  | ตร.ม. | 5.20   | 260.00       | 1,352.00   | 1.2799   | 332.77               | 1,730.42   |
|                | 6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)                                     | ตร.ม. | 26.00  | 260.00       | 6,760.00   | 1.2799   | 332.77               | 8,652.12   |
| 7              | งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก                                                     |       |        |              |            |          |                      |            |
|                | 7.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3                                                     | ม.    | -      |              |            |          |                      |            |
|                | 7.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3                                                     | ม.    | -      |              |            |          |                      |            |
|                | 7.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3                                                     | ม.    | -      |              |            |          |                      |            |
|                | 7.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3                                                     | ม.    | -      |              |            |          |                      |            |
|                | 7.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3                                                     | ม.    | -      |              |            |          |                      |            |
| รวมค่าก่อสร้าง |                                                                               |       |        |              |            |          |                      | 243,919.55 |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

174,283.20

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.4054

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799



ประกาศเทศบาลตำบลโนนสว่าง

เรื่อง การโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที่ ๑๐

\*\*\*\*\*

ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลตำบลโนนสว่าง อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ ได้ประกาศและมีผลบังคับใช้แล้ว นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลโนนสว่าง ได้ดำเนินการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที่ ๑๐/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๗ โดยได้รับการอนุมัติจากนายกเทศมนตรีตำบลโนนสว่าง และสภาเทศบาลตำบลโนนสว่าง มีมติเห็นชอบในการประชุม สมัยสามัญ สมัยที่ ๓/๒๕๖๗ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๗ เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ หมวด ๔ ข้อ ๓๒ ภายใต้บังคับข้อ ๓๘ การโอนงบประมาณรายจ่าย หรือการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงประมาณการรายรับและงบประมาณรายจ่าย เมื่อได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจแล้ว ให้ประกาศโดยเปิดเผยเพื่อให้ประชาชนทราบ แล้วแจ้งการประกาศให้ผู้ว่าราชการจังหวัดเพื่อทราบ ภายในสิบห้าวัน สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้แจ้งแก่นายอำเภอ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗



(นายสำรวย ด้วงหว่า)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสว่าง



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักปลัด เทศบาลตำบลโนนสว่าง โทร ๐ ๔๒๔๔ ๑๕๐๔ โทรสาร ๐ ๔๒๔๔ ๑๕๐๓  
ที่ บก ๕๔๐๐๑/ ๑๔๒๒ วันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๗

เรื่อง การโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโนนสว่าง

### ๑. เรื่องเดิม

๑.๑ เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลตำบลโนนสว่าง มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ สำนักปลัด กองคลัง กองช่าง และกองการศึกษา มีความจำเป็นต้องโอนเงินงบประมาณรายจ่าย เพื่อให้การบริหารงานในหน้าที่มีประสิทธิภาพ จึงขอโอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที่ ๑๐/๒๕๖๗

๑.๒ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๔/ว ๒๔๖๓ ลงวันที่ ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เรื่อง แจ้งระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (e-LAAS) ชัดข้องไม่สามารถเข้าใช้งานได้ โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นปฏิบัติงานเกี่ยวกับการงบประมาณ การรับเงิน การจ่ายเงิน และการบันทึกบัญชี ด้วยระบบมือไปพลางก่อนจนกว่าระบบจะใช้งานได้ตามปกติ โดยให้ถือปฏิบัติตามแนวทางการปฏิบัติงานในกรณีที่ระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (e-LAAS) ชัดข้องไม่สามารถใช้งานได้ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๐๘.๔/ว ๓๓๖๔ ลงวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๒ ทั้งนี้ เมื่อระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (e-LAAS) สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจะแจ้งให้ทราบอีกครั้ง

๑.๓ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ได้มีหนังสือ ที่ มท ๐๘๐๘.๔/ว ๓๐๐๘ ลงวันที่ ๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เรื่อง แนวทางการปฏิบัติงานในกรณีที่ระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (e-LAAS) ชัดข้องไม่สามารถเข้าใช้งานได้ และข้อมูลระหว่างวันที่ ๖ มกราคม - ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๗ ไม่ปรากฏในระบบ

### ๒. ข้อเท็จจริง

สำนักปลัด จึงมีความประสงค์ขอจัดทำบัญชีการโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที่ ๑๐/๒๕๖๗ ตามบันทึกข้อความที่ บก ๕๔๐๐๖/๑๓๑๒ ลงวันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๗ (กองการศึกษา), บันทึกข้อความที่ บก ๕๔๐๐๖/๑๓๑๓ ลงวันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๗ (กองการศึกษา), บันทึกข้อความที่ บก ๕๔๐๐๔/๑๓๔๒ ลงวันที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๗ (กองช่าง), บันทึกข้อความที่ บก ๕๔๐๐๓/๑๓๘๐ ลงวันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๖๗ (กองคลัง), บันทึกข้อความที่ บก ๕๔๐๐๑/๑๓๕๐ ลงวันที่ ๖ สิงหาคม ๒๕๖๗ (สำนักปลัด) และบันทึกข้อความ ที่ บก ๕๔๐๐๖/๑๓๕๓ ลงวันที่ ๖ สิงหาคม ๒๕๖๗ (กองการศึกษา) โดยอาศัยอำนาจนายกเทศมนตรีตำบลโนนสว่าง และสภาเทศบาลตำบลโนนสว่าง

ทั้งนี้ สำนักปลัด ไม่สามารถบันทึกข้อมูลบัญชีการโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที่ ๑๐ ผ่านระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (e-LAAS) ได้ เนื่องจากข้อมูลระหว่างวันที่ ๖ มกราคม - ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๗ ไม่ปรากฏในระบบและไม่เป็นปัจจุบัน จึงขออนุมัติบันทึกบัญชีการโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที่ ๑๐ ด้วยระบบมือไปพลางก่อน

๓. กฎหมาย/ระเบียบ

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ หมวด ๔ การโอนและการแก้ไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณ ดังนี้

ข้อ ๒๖ การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายต่างๆ ให้เป็นอำนาจอนุมัติของผู้บริหารท้องถิ่น

ข้อ ๒๗ การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน โดยการโอนเพิ่ม โอนลด ที่ทำให้ ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น

๔. ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

เพื่อให้การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายเป็นไปตามระเบียบฯ เห็นควรพิจารณาอนุมัติ ตาม บัญชีการโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ที่แนบมาพร้อมนี้



(นางสุทธ)มาส วงศ์พัฒน์)  
ปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง  
เจ้าหน้าที่งบประมาณ

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลโนนสว่าง

☒

อนุมัติ

☐

ไม่อนุมัติ .....



(นายสำรวย ด้วงหว่า)  
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสว่าง

| แผนงาน                             | งาน         | งบ/<br>เงินเดือน/<br>ค่า.../<br>รายจ่ายอื่น | ประเภทรายจ่าย                  | โครงการ/<br>รายการ                                                                                                                            | งบประมาณที่<br>อนุมัติตาม<br>เทศบัญญัติ | งบประมาณ<br>(คงเหลือ)<br>ก่อนโอน | (+/-) จำนวน<br>เงินที่โอน | งบประมาณ<br>หลังโอน | คำชี้แจงการโอนเงิน<br>งบประมาณรายจ่าย                                                                                                                                                                                                                                      |
|------------------------------------|-------------|---------------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------|---------------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| แผนงาน<br>อุตสาหกรรมและ<br>การโยธา | งานก่อสร้าง | งบลงทุน                                     | ค่าก่อสร้างสิ่ง<br>สาธารณูปการ | โครงการ<br>ก่อสร้างวางท่อ<br>ระบายน้ำ<br>คสล. พร้อมบ่อ<br>พัก (สายบ้าน<br>บางอรัย ดั่ง<br>หัว) หมู่ที่ 11<br>บ้านโนนตู                        | 500,000.00                              | 500,000.00                       | 197,000.00 (-)            | 303,000.00          | โอนลดจาก งานก่อสร้าง<br>งบลงทุน ค่าที่ดินและ<br>สิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้าง<br>สิ่งสาธารณูปการ<br>โครงการก่อสร้างวางท่อ<br>ระบายน้ำ คสล. พร้อม<br>บ่อพัก (สายบ้านบาง<br>อรัย ดังหัว) หมู่ที่<br>11 บ้านโนนตู ขอโอน<br>ลด จำนวน 197,000<br>บาท                                 |
| แผนงาน<br>อุตสาหกรรมและ<br>การโยธา | งานก่อสร้าง | งบลงทุน                                     | ค่าก่อสร้างสิ่ง<br>สาธารณูปการ | โครงการ<br>ก่อสร้างวางท่อ<br>ระบายน้ำ<br>พร้อมขยาย<br>ไหลทาง คสล.<br>(สายบ้านนาง<br>สมพงษ์ เพชรประกอบ -<br>สีแยกบ้านนาง<br>สม<br>ศรีประเสริฐ) | 00.00                                   | 00.00                            | 197,000.00 (+)            | 197,000.00          | งบก่อสร้าง งบลงทุน<br>ค่าก่อสร้างสิ่ง<br>สาธารณูปการ โครงการ<br>ก่อสร้างวางท่อระบาย<br>น้ำ พร้อมขยายไหลทาง<br>คสล. (สายบ้านนาง<br>สมพงษ์ เพชรประกอบ -<br>สีแยกบ้านนางสม<br>ศรีประเสริฐ) หมู่ที่ 1<br>บ้านโนนสว่าง ไม่ได้ตั้ง<br>งบประมาณไว้ จึงขอ<br>โอนตั้งจ่ายเป็นรายการ |



|  |  |  |  |  |  |  |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  |  |  |  |  |  |  |  |  | <p>ประมาณการงาน<br/>ก่อสร้างและแบบแปลน<br/>ที่เทศบาลตำบลโนน <b>x</b><br/><b>สว่าง</b> เป็นไปตาม<br/>พระราชบัญญัติเทศบาล<br/>พ.ศ. 2496 และที่แก้ไข<br/>เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14)<br/>พ.ศ. 2562 เป็นไปตาม<br/>แผนพัฒนาท้องถิ่น<br/>(พ.ศ. 2566 - 2570)<br/>บทวน ครั้งที่ 1/2567<br/>หน้า 130 ลำดับที่ 8<br/>(กองช่าง)</p> |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| แผนงาน                             | งาน         | งบ/<br>เงินเดือน/<br>ค่า.../<br>รายจ่ายอื่น | ประเภทรายจ่าย                  | โครงการ/<br>รายการ                                                                                                        | งบประมาณที่<br>อนุมัติตาม<br>เทศบัญญัติ | งบประมาณ(คง<br>เหลือ) ก่อนโอน | (+/-) จำนวน<br>เงินที่โอน | งบประมาณ<br>หลังโอน | คำชี้แจงการโอนเงิน<br>งบประมาณรายจ่าย                                                                                                                                                                                                                                         |
|------------------------------------|-------------|---------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------|---------------------------|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| แผนงาน<br>อุตสาหกรรมและ<br>การโยธา | งานก่อสร้าง | งบลงทุน                                     | ค่าก่อสร้างสิ่ง<br>สาธารณูปการ | โครงการ<br>ก่อสร้างวางท่อ<br>ระบายน้ำ<br>คสล. พร้อมบ่อ<br>พัก (สายบ้าน<br>นางอรรทัย ดั่ง<br>หว้า) หมู่ที่ 11<br>บ้านโนนตู | 500,000.00                              | 303,000.00                    | 243,000.00 (-)            | 60,000.00           | โอนลดจาก งานก่อสร้าง<br>งบลงทุน ค่าที่ดินและ<br>สิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้าง<br>สิ่งสาธารณูปการ<br>โครงการก่อสร้างวางท่อ<br>ระบายน้ำ คสล. พร้อม<br>บ่อพัก (สายบ้านนาง<br>อรรทัย ดังหว้า) หมู่ที่<br>11 บ้านโนนตู ขอโอน<br>ลด จำนวน 243,000<br>บาท                                 |
| แผนงาน<br>อุตสาหกรรมและ<br>การโยธา | งานก่อสร้าง | งบลงทุน                                     | ค่าก่อสร้างสิ่ง<br>สาธารณูปการ | โครงการเสริม<br>ผิวแอสฟัลต์ติก<br>คอนกรีต (สาย<br>บ้านหนองดิน<br>ด้า - หนองแอ่)<br>หมู่ที่ 6 บ้าน<br>หนองดินด้า           | 00.00                                   | 00.00                         | 243,000.00 (+)            | 243,000.00          | งบก่อสร้าง งบลงทุน<br>ค่าก่อสร้างสิ่ง<br>สาธารณูปการ โครงการ<br>เสริมผิวแอสฟัลต์ติก<br>คอนกรีต (เดิม) (สาย<br>บ้านหนองดินด้า -<br>หนองแอ่) หมู่ที่ 6 บ้าน<br>หนองดินด้า ไม่ได้ตั้ง<br>งบประมาณไว้ จึงขอ<br>โอนตั้งจ่ายเป็นรายการ<br>ใหม่ จำนวน 243,000<br>บาท / เพื่อจ่ายเป็น |

|  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | <p>ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (เดิม) (สายบ้านหนองดินดำ - หนองแอ่) หมู่ที่ 6 บ้านหนองดินดำ ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 520.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและแบบแปลน</p> <p><b>ที่เทศบาลตำบลโนนสว่าง เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ทบวงวน ครั้งที่ 1/2567 หน้า 152 ลำดับที่ 2 (กองช่าง)</b></p> |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

1. หัวหน้าหน่วยงาน มีอำนาจการลงข่าว  
เจ้าของงบประมาณที่ขอเพิ่ม/โอนลด  
(ใส่เหตุผลความจำเป็นที่ขอเพิ่ม/โอนลด) งบประมาณที่ขอได้ไป เงิน ๑๗๐ และไม่ได้ส่งดูงบประมาณไป  
การโอนครั้งนี้เป็นอำนาจของ คณะกรรมการคณะที่ ๑๖ และ ว่า  
ตามระเบียบคณะกรรมการกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายประโยชน์  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ) .....  
(นางสุทธามาส วงศ์พัฒน์)  
ปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง รักษาการนายกเทศมนตรี  
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง  
วันที่ 08 ส.ค. 2567 พ.ศ.

2. หัวหน้าหน่วยงานคลัง  
ความเห็น .....  
(นางกัลยากร อารักษ์กา)  
ผู้อำนวยการกองคลัง  
ตำแหน่ง .....  
วันที่ 08 ส.ค. 2567 พ.ศ.

3. เจ้าหน้าที่งบประมาณ

ความเห็น.....

(ลงชื่อ) 

(นางสุพามาส วงศ์พัฒน์)

ปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง

ตำแหน่ง.....

08 ส.ค. 2567

วันที่.....เดือน.....พ.ศ.....

4. การอนุมัติ

4.1 ผู้บริหารท้องถิ่น

ความเห็น.....

(ลงชื่อ) 

(นายสำรวย ดังพัว)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสว่าง

ตำแหน่ง.....

08 ส.ค. 2567

วันที่.....เดือน.....พ.ศ.....

4.2 สภาท้องถิ่น มีมติอนุมัติในการประชุม สภาสามัญ ครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 4 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

หรือผู้มีอำนาจได้อนุมัติแล้ววันที่.....เดือน.....

ตามหนังสือ.....(ถ้ามี)